2016年 11月 10日

各 位

会 社 名 テルモ株式会社

代表者名 代表取締役社長 新宅 祐太郎

 （コード：4543、東証第一部）

問合せ先 広報室長 大曲 昌夫

 （TEL．03－6742－8550）

国際会計基準（IFRS）の適用に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2018年３月期期末決算より連結財務諸表及び連結計算書類につい

て、従来の日本基準に替えて国際会計基準（IFRS）を適用することを決議しましたのでお知らせいたします。

当社グループは、資本市場における財務情報の国際的な比較可能性の向上、及びグローバルでのルール統一

による経営管理の精度向上とガバナンス強化を目的として、IFRSを適用することといたしました。

IFRS適用に向けた開示スケジュールは次のとおりです。

＜開示スケジュール（予定）＞

決算期 開示資料 適用会計基準

2018年３月期

第１～第３四半期
四半期決算短信

日本基準
四半期報告書

期末

決算短信

IFRS 連結計算書類

有価証券報告書

以 上